

Bluukkareiden oheisohjelmat vievät festivaalikävijän erilaisiin maailmoihin

30-vuotista taivaltaan elokuvataivaan alla juhлива Blue Sea Film Festival yllättää tänä vuonna niin elokuvillaan kuin myös esiintyjillään. Juhlavuoden esiintyjäkattauksen linjana on toiminut: ”Pistoja menneeseen, mutta jotain uutta”. Ilolla tuomme männävuosien esiintyjä takaisin, mutta esittelemme myös uusia tulokkaita Rauman lavoille. Festivaalikeskus Amarillon terassi täyttyy monenkirjavasta ohjelmasta.

Paluun Bluukkareille tänä vuonna tekevä **Joint Patrol** on esiintynyt valkokankailla myös elokuvabändinä useammankin kerran. Kuuluisin niistä on kiinalais-suomalainen yhteistyö ”I Remember” (2020), joka ilmestyi juuri ennen koronapandemiaa. Tavastiankin lavan valloittanut Joint Patrol iskee sellaista progea rauman yöhön, että moog soi vielä pikkutunneille asti.

elisa.kom@jag.väntar on H.E.H. esiintyi ensimmäisen kerran Bluukkareilla vuonna 2000. Sen jälkeen esiintymisiä kertyi Raumalla peräti 11, joista tämä on nyt likainen tusina eli 12. Timo Ernamo ja Börje Helenius raapaisevat kerran vielä. Vapaa Vanha Rauma rokkaa!

Juurevasta ja merellisestä menosta pitävät huolen **Pläkkploosarit sekä Kakstahtkäry**. Siinä missä Ploosarit puhaltavat juhlallisesti, tuovat Kakstahtkäryn ukot suomalaisen maalaiskomedian maailman eloon, kun haitari soi ja miehet laulavat komeasti.

Mysterifilmi on kuulunut ohjelmistoon jo muutamien vuosien ajan ja niin myös tänä vuonna. Teemu Kauppi matkaa Raumalle projektorin kera ja perjantain puolen yön näytöksenä nähdään jotain, jota festivaaliorganisaatiokaan ei vielä tiedä. Mysterifilmi on taatusti elokuvallinen yllätys, jota katsoja ei välttämättä osaa odottaa, mutta juuri sillä hetkellä kaipaa.

Rauma-Pori -suhde on jälleen esillä, kun lavalla astelee upea **Nina Rintala** uuden merellisen runoteoksensa voimin. Naapurikaupungistamme Porista saapuva **The Tailgaters** pitää huolen siitä, että rock'n'roll soi Rauman yössä, kun saksofoni vetää väen tanssilattialle.

Viime aikoina paljon pinnalla ollut drag on myös osana Bluukkareita. Raumalla muutaman kerran jo ihastuttanut ja fanilta hedelmävadinkin saanut **Anita Bang** saapuu jälleen Rauman yöhön. Teatterikorkeakoulussa ohjausta opiskeleva Vili Nissinen on pohjoismaiset lavat valloittaneen hahmon takana.

Mitä olisi Bluukkarit ilman tanssia? No ei mitään. **Kansantanssiryhmä Tikki** saapuu nimittäin tanssittamaan festivaaliyleisöä. Kyllä, he vetävät nimittäin työpajan eli jätä olutlasi pöydälle ja saavu tanssimaan!

Kuvat sekä pidemmät esittelyt:

<https://drive.google.com/drive/folders/1NQICHo6nTFcfPELSRkHS9yMxQV8ICLBQ?usp=sharing>

Aikataulu: <https://www.blueseafilmfestival.net/muu-ohjelma/>

Bluukkareiden avajaisjuhlien lavalle perjantaina 18. elokuuta klo 18-24

Raunistiina Kassinen-Guildensternin Esoteerinen Astral-bingo

Rakkausvalmentaja, kosminen yhteyshenkilö ja kanssakulkija, meedio sekä tarot-maagi Raunistiinan bingossa ei pelata numeroilla, vaan meksikolaisen tradition mukaan bingokorteista löytyy merenneitoja, paholaisia, juoppoja ja rapuja. Kuvien muodostamista riveistä Raunistiinan sisäinen silmä paljastaa bingonpelaajien tulevia elämänkohtaloita! Myös muita palkintoja luvassa! Raunistiina Kassinen-Guildenstern on esitystaiteilija Vili von Nissisen luoma hahmo, joka ammentaa suomalaisen esoterian historiasta ja voimanasista.

Pläkkploosarit

Elokuvajuhlien perinteeseen kuuluvasta puhallinmusiikista vastaa suurella sydämellä raumalainen Pläkkploosarit johtajanaan Anne Lehtomäki-Koskinen.

Nina Rintala & Runokvartetti

Runoja ja jousia Bluukkareiden avajaisissa. Nummijärvi on säveltänyt Rintalan Merenalaiset hulmuavat osat -kirjan runoihin musiikkia tekstin ja runojen tunnelman pohjalta. Jousikvartettisävellykset vahvistavat runoissa ilmeneviä ja pinnan alla olevia tunteita, tunnelmia ja ajatuksia.

Joint Patrol

Laulut maalaavat kaleidoskoopinomaisia kuvia elämästä, satunnaisen havaitsijan huomioita arkisista, mutta niin tärkeistä kysymyksistä; raskaidenkin pilvien takaa pilkottaa aina auringonsäde. Musiikkia, josta jää hyvä mieli.

Joint Patrol - Expressive Perspective to Progressive Rock!

Mysteerifilmi

Mitä? Missä? Milloin? Vastaus näihin kysymyksiin selviää Joint Patrolin jälkeen festivaalikeskuksessa!

19.8. lauantaina katkitaiteellisessa ehtoossa klo 18-24

Kakstahtkäry

Kakstahtkäry on vuonna 2010 perustettu lauluryhmä Eurajoelta. Laulamisen lisäksi harrastuksiin kuuluvat vanhat mopot, moottoripyörät sekä traktorit. Kakstahtkäryläiset ovat myös tunnettuja hyväntekeväisyystyön saralla. Laulu raikaa ja haitari soi!

elisa.kom@jag.väntar on H.E.H.

"Elisat" esiintyivät ensi kerran Rauman elokuvajuhlilla vuonna 2000. Silloin liikkeellä oltiin duona eli musisoimassa ja runoilemassa olivat Hiiren veljekset H. Mortti ja Per Vertti. Poliisien kirjoissa siis Timo Ernamo ja Börje Helenius. Nyt, 23 vuotta myöhemmin, kaksikon täydentää Mika Hella, vanha tuttu tässäkin yhteydessä. Paitsi suhteessa poliisiin.

Luvassa on ripaus nostalgiaa, pieniä yllätyksiä ja runsaasti asennetta. Vielä tämän kerran – ja tämä on kaiken kaikkiaan kahdestoista: Vapaa Vanha Rauma rokkaa! Likainen tusina!

Tikki

Tikki on satakuntalainen maakuntaryhmä, jossa tanssii kaikkineen parikymmentä eri-ikäisiä tanssijaa neljästä eri maakunnasta. Tikkiläisillä on rennon tavoitteellinen tanssiote ja oleellista on yhteinen hyvä fiilis, joka esiintyessä halutaan välittää yleisöllekin. Ryhmän ohjelmisto koostuu pääosin koreografioituista tansseista, joissa kuullaan kansanmusiikin ja kevyen musiikin kappaleita.

Anita Bang

Aikaisten aamujen enkeli, laulaja, motivaatiopuhuja ja glashyn (glamorous but trashy) elämän lähettiläs! Anita Bang on kupliva ja pirskahteleva sekoitus Hollywood melodraamaa, sydäntä särkeviä balladeja, terävää sanailua ja räähvitöntä huumoria. Anita on esiintynyt mm. rovaniemeläisessä yökerhossa, tukholmalaisessa teurastamossa ja kirjastoissa lapsille. Jotakuta lykää Rauman yössä varmasti! Anita Bang on esitystaiteilija Vili von Nissisen lavapersoona, joka on kiertänyt pohjoismaisia lavoja vuodesta 2016.

The Tailgaters

Tiedät Elviksen? Olet kuullut mainittavan Eddie Cochranin? Gene Vincentkin on tuttu jostain. Mutta oletko tuntenut rock'n'rollin tempaavan sinut tanssilattialle? The Tailgaters pistää sinut liikkumaan perinteisen ja kiihkeän rytmin voimalla!

Lisätiedot:

Timo Metsäjoki

timo.metsajoki@gmail.com

www.bluseafilmfestival.net